[image: ]

Об Информационно-справочном перечне пунктов пропуска через таможенную границу Евразийского экономического союза
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 28 июня 2012 года № 96
[bookmark: z1]

      Сноска. Заголовок с изменением, внесенным решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 01.12.2015 № 157 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования).
      Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Утвердить прилагаемую форму Информационно-справочного перечня пунктов пропуска через таможенную границу Евразийского экономического союза (далее – Перечень).

      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 01.12.2015 № 157 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования).

      2. Правительствам государств-членов Таможенного союза в месячный срок определить уполномоченные органы исполнительной власти, ответственные за формирование Перечня (далее – Уполномоченные органы), и информировать Департамент таможенной инфраструктуры Евразийской экономической комиссии.

      3. Уполномоченным органам в течение двух месяцев направить в Департамент таможенной инфраструктуры Евразийской экономической комиссии сведения в Перечень согласно форме, указанной в пункте 1 настоящего Решения, в части, касающейся государства-члена Таможенного союза.

      4. Департаменту таможенной инфраструктуры Евразийской экономической комиссии обеспечить ведение Перечня и направление его в Департамент информационных технологий для размещения на интернет-сайте Евразийской экономической комиссии в трехдневный срок с даты получения сведений от Уполномоченных органов.

      5. В случае необходимости внесения изменений в Перечень Уполномоченные органы в 10-дневный срок направляют соответствующие изменения в Департамент таможенной инфраструктуры Евразийской экономической комиссии.

      6. Настоящее Решение вступает в силу по истечении тридцати дней с даты его официального опубликования.
      Председатель                               В.Б. Христенко

Утверждена

Решением Коллегии Евразийской

экономической комиссии

от 28 июня 2012 г. № 96

Форма Информационно-справочного перечня пунктов пропуска через

таможенную границу Евразийского экономического союза
      Сноска. Форма с изменением, внесенным решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 01.12.2015 № 157 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования).
	Наименование

пункта пропуска
	Месторасположение
	Наименование

сопредельного

пункта пропуска,

его

государственная

принадлежность1
	Классификация2
	Режим

работы

Республика Армения

	Всего:

	Республика Беларусь

	Всего:

	Республика Казахстан

	Всего:

	Кыргызская Республика

	Всего:

	Российская Федерация

	Всего:

	Итого:

____________________________

1Указывается официально принятое краткое наименование государства.

2В соответствии с Классификацией пунктов пропуска через внешнюю границу государств-членов таможенного союза, утвержденной Решением Комиссии таможенного союза от 22.06.2011 № 688.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14